“ KDWIkp. t. IV, nr 2063.

“JBieniak, Wielkopolska, s. 178, przyp. 439.

‘7 BPAN Krakéw, 1kps nr 5548, f. 8.

8 Urzednicy, s. 106, nr 59.

* Zob. aneks nr I, przyp. 7.

% Urzednicy, s. 175, nr 640.

31 KDWIkp. t. VII, nr 760. Zob. tez Urzednicy, s. 182.

52 Wielkopolskie roty sadowe XIV-XV wicku, t. III: Roty kosciariskie, Wroctaw 1967, s. 526, nr
215. Poprzednik Wincentego na obu urzednikach Jan z Rydzyny zmart wprawdzie dopiero 23
pazdziernika 1423 r. (Urzednicy, s. 135, nr 308, s. 175, nr 643), lecz objecie ich przez Wincentego
Jeszcze w 1422 1. jest mozliwe.
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Dobrogosta®, oraz Henryka Kotwicza z Siedlnicy — sedziego wschowskiego™.

Ostatnig ‘juz sprawa jest kwestia podczaszego Dzierstawa ze $Slesina wymienionego posrod
innych urzednikéw jako $wiadek w sprawie toczonej przez Matgorzatg Samowska przeciwko
Jurdze Doninowi w 1422 r.** Klopot w tym, ze w Kaliszu w tym czasie podczaszym byt Wincenty
Swidwa*, a w Poznaniu Mikotaj Kietbasa z Tymiefica — wystepujacy réwniez w tej zapisce®’.
Sadzi¢ nalezy, ze Dzierstaw ze Slesina mogt byé czesnikiem kaliskim w 1422 r., bowiem miedzy
29 sierpnia 1420 a 30 wrzesnia 1427 nie mamy informacji o czesnikach kaliskich, a wiadomo. ze
czesto mylono te urzedy.

Aneks zrodiowy

I
Kalisz, 24 maja 1294
Witostek, syn komesa Wyszoty, rektor kosciota sw. Wojciecha pod Kaliszem, daje pod lokacje na
prawie Sredzkim wie$ Sierzchowo braciom Wojanowi i Szymonowi, wytqczajgc z catosci dwa tany
przeznaczone na swoj wlasny uzytek.
Or.: nieznany
Kop.: Biblioteka PAN Krakéw, Akta oficjalatu kaliskiego z 1512 r., rkps 5548, f. 7v-8.

In nomine Domini amen. Acta que geruntur nostris temporibus etemam solent habere memoriam.
Hinc est, quod nos dominus Wlosco rector ecclesie sancti Adalberti circa Caliss filius comitis
Vissothe® notum esse volumus tam presentibus quam futuris omnibus presentem literam inspectu-
ris, quod vendidimus hereditatem Sziszchowo®, ex integro expeditis duobus mansis, quos pro
nostra agricultura reservamus, Voinowi[sic!]* cum fratre Simone® ad locandam villam iure quo
ville circa Novum Forum in suis legibus ponentur. Ratione vero sue locationis dictus scultetus
Voiam cum fratre suo et cum sua posteritate percipiet quatuor mansos liberos et macellum camium,
pistoris et sutoris et molendinum liberum in terminis eiusdem hereditatis ubicunque construere
potest. Hec omnia prenotata dictus scultetus cum sua posteritate etiam ius Novi Fori libere pacifice
possidebit. Et incolis ad dictam villam degentibus damus libertatem novem annorum. Infra vero
libertate incole in dicta villa commorandum ratione decime solvent nobis tres marcarum argenti
usualis. Expirata autem libertate villani in dicta villa residentes de quoque manso non libero solvent
nobis pro quoque festo sancti Martini duas mensuras tritici, sex mensuras siliginis et quatuor avene
et fertone argenti et eundem censum in villa nostra Sziszchowo nobis in Grabanow® presentabunt.
Ut autem hec ordinatio presentibus et futuris temporibus inviolabilis perseveret in huius rei